
 

1/1 

 

Olšanská 54/3, 130 00   Praha 3 +420 272 096 222 www.cai.cz www.facebook.com/akreditaceCR 

 

 

 

                                                                                                                                      Praha, 24. srpna 2022  

                                                                                                                                      Č.j. 005558/22/ČIA 

 

 

 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

v prosinci 2021 byla publikována norma ISO 9712:2021, Non-destructive testing — Qualification and 
certification of NDT personnel, která nahrazuje normu ISO 9712:2012. 

 

Dle informací z ČSN online má být ke dni 1.9.2022, s účinností od 1.10.2022, tato norma vyhlášena formou 
převzetí originálu jako  ČSN EN ISO 9712:2022 Nedestruktivní zkoušení – Kvalifikace a certifikace pracovníků 
NDT, která nahrazuje normu ČSN EN ISO 9712:2013. 

 

Vzhledem ke značnému  rozsahu změn, které obsahuje nové vydání této normy, která stanovuje zásady pro 
kvalifikaci a certifikaci pracovníků, kteří provádějí nedestruktivní zkoušení (NDT) v průmyslu, není možné využít 
pro přechod od ČSN EN ISO 9712:2013 na ČSN EN ISO 9712:2022 flexibilitu. 

 

Český institut pro akreditaci (ČIA) bude od data vydání ČSN EN ISO 9712:2022 Českou agenturou pro 
standardizaci přijímat žádosti o akreditaci pro certifikaci osob k provádění NDT pouze podle této nové normy.  

 

Certifikační orgány, které již mají v rozsahu akreditace certifikaci osob podle ČSN EN ISO 9712:2013 resp. ISO 
9712:2012, mohou požádat o rozšíření rozsahu akreditace o normu ČSN EN ISO 9712:2022 od data její 
publikace.  Svědecké posouzení formou witness auditu nebude v tomto případě standardně vyžadováno. 
Časová alokace na posouzení změn v případě spojení pravidelného dozoru se změnou na žádost subjektu se 
předpokládá 6 hodin. V případě samostatné mimořádné dozorové akce zaměřené pouze na rozšíření o ČSN EN 
ISO 9712:2022 předpokládáme časovou náročnost 12 hod. 

S pozdravem 

 

 

Ing. Tomáš Mikuta, MBA 

                                                                         ředitel odboru certifikačních a inspekčních orgánů 

podepsáno elektronicky 


		2022-08-25T13:56:33+0200
	Mikuta Tomas




